
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.hauzerova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

ZÁPIS č. 8/2017
ze zasedání Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého 

kraje
ze dne 19. 9. 2017

Přítomni: Ing. Dan Ramzer, Jana Rothschedlová, Bc. Iva Kreisingerová, Mgr. Věnceslava 
Drábková, Jiří Kratochvíl, Naděžda Jozífková, Lenka Malá, Robert Prade, 
PhDr. Jiří Miler, Ph.D., Mgr. Jana Svobodová, Ing. Taťána Janoušková, 
Bc. Martina Teplá, Ing. Miroslav Šikola, Mgr. Zora Machartová

Omluveni:    Taťjana Nováková

Neomluveni:

Hosté: Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí
Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí
Ing. Jana Maříková, vedoucí oddělení rozvoje a financování sociálních služeb
Michaela Albrechtová

Program:
1. Zahájení zasedání
2. Schválení programu jednání
3. Kontrola plnění usnesení
4. Schválení zápisu
5. Volba ověřovatele
6. Různé: Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona - Vyhlášení mimořádného 

kola dotačního řízení na rok 2017 - řízení na kofinancování osobních nákladů sociálních 
služeb definovaných v zákoně o sociálních službách, které je financováno z prostředků 
kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu v roce 2017

7. Materiál do Zastupitelstva LK: Aktualizace přílohy č. 1 Akčního plánu pro rok 2017 –
Seznam sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb Libereckého 
kraje pro rok 2017 (Z)

8. Materiál do Zastupitelstva LK: Aktualizace Akčního plánu na rok 2018 – prováděcí 
části Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na období 2018 - 2020, jehož 
součástí je Základní síť sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 - 2020 (Z)

9. Materiál do Zastupitelstva LK: Schválení Výroční zprávy o realizaci protidrogové 
politiky Libereckého kraje za rok 2016 (Zpís)

10. Materiál do Zastupitelstva LK: Žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády 
ČR „Podpora koordinátorů pro romské záležitosti na rok 2018“ (Zpís)

11. Různé: Uzavření podnájemní smlouvy s Domem kultury Liberec v rámci projektu 

„Volnočasové aktivity seniorů Libereckého kraje.“ (kapitola 914 05 – působnosti, odbor 

sociálních věcí)

12. Prohlídka prostor

13. Závěr



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.hauzerova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Průběh jednání:
1. Zahájení zasedání

Zasedání výboru sociálních věcí zahájil předseda výboru Ing. Dan Ramzer, přivítal všechny 
přítomné členy SV včetně hostů (Michaela Albrechtová) a poděkoval za možnost realizovat 
jednání výboru ve Spolkovém domě Jablonec nad Nisou. Poděkování paní Jozífkové za 
pozvání a přípravu prostor k jednání. 
Předseda konstatoval, že výbor je usnášeníschopný (14 osob).
Omluvena jedna členka výboru.

Naděžda Jozífková: Přivítání v prostorách Spolkového domu Jablonec nad Nisou. Nabídka 
prohlídky prostor po jednání. Dům slouží již deset let a je místem mnoha organizací. Klienti 
tak nacházejí prostředky podpory na jednom místě v centru města. Vyjádřeno přání v každé 
obci mít takový dům.  
Ing. Dan Ramzer: Když to dobře půjde, příští rok výbor přivítám v podobném spolkovém 
domě ve Frýdlantu. 

14:10 Příchod pana Mgr. Pavla Svobody, náměstka hejtmana. 

2. Schválení programu jednání 
Předsedající otevřel diskusi k návrhu programu, který obdrželi členové v pozvánce. Nikdo 
nepodal návrh na úpravu programu. Pouze se bod 10a přesouvá na počátek jednání z důvodu 
odchodu paní Ing. Maříkové. 

Návrh usnesení:
č. usnesení: 8/2017/01/SV
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje souhlasí s návrhem programu 
8. zasedání.  
Hlasování:

PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

3. Kontrola plnění usnesení
Všechna usnesení ze 7. zasedání Výboru sociálních věcí byla splněna a projednána 
v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Ing. Dan Ramzer: Pouze se chci zeptat, zda došlo k prezentování pana Ing. Pávka 
na jednání RK. 
Mgr. Jolana Šebková: Nejspíš se toto pozvání spojí až s prezentováním kontrolních 
zpráv v listopadu. Zde bude prostor řešit i finanční prostředky. 
Ing. Dan Ramzer: Dále jestli došlo k posunu u projektu IP1 a zda proběhla v pořádku 
administrace smluv na dofinancování.
Mgr. Jolana Šebková: Administrace v pořádku probíhá. IP1 žádný posun. 
Ing. Dan Ramzer: Informace: na zastupitelstvu vstoupil pan Kroutil.

4. Schválení zápisu
Předseda dal možnost členům vyjádřit se k zápisu č. 7/2017. 

Návrh usnesení:
č. usnesení: 8/2017/02/SV
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje souhlasí se zněním zápisu 
č. 7/2017. 



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.hauzerova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Hlasování:
PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

5. Volba ověřovatele 
Dle jednacího řádu je nutné zvolit ověřovatele zápisu. Ověřovatelem zápisu byl navržen pan
Jiří Kratochvíl, který s návrhem souhlasil.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 8/2017/03/SV
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje volí ověřovatelem zápisu
8. jednání pana Jiřího Kratochvíla.
Hlasování:

PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

6. Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona - Vyhlášení mimořádného kola 
dotačního řízení na rok 2017 - řízení na kofinancování osobních nákladů sociálních 
služeb definovaných v zákoně o sociálních službách, které je financováno z prostředků 
kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu v roce 2017
Informace k tomuto bodu sdělila Mgr. Jolana Šebková a Ing. Jana Maříková.
Od roku 2015 je povinností kraje vyhlašovat dotační řízení na podporu sociálních 

služeb definovaných v zákoně o sociálních službách, které je financováno z prostředků 

dotace ze státního rozpočtu, kterou kraj získává na základě dotačního řízení pro kraje 

a Hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2017. Tato povinnost 

plyne ze zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

konkrétně z § 101a.

Liberecký kraj obdržel od MPSV informaci, že ještě v letošním roce obdrží finanční 

prostředky za státního rozpočtu – kapitoly 313 Ministerstva práce sociálních věcí (jako 

účelovou neinvestiční dotaci) na podporu kofinancování osobních nákladů sociálních 

služeb. Mělo by jít o částku ve výši cca 34 mil Kč. 

Liberecký kraj musí vyhlásit nové kolo dotačního řízení, neboť je třeba umožnit 

poskytovatelům sociálních služeb podat novou žádost na kofinancování osobních nákladů. 

Tím poskytovatelé sociálních služeb mohou změnit svůj požadavek oproti původnímu 

požadavku z roku 2016 na r. 2017. V současné době jsou již mnozí poskytovatelé 

(vč. příspěvkových organizací sociálního resortu kraje) financováni do výše svého původního 

požadavku a na další finanční podporu by nedosáhli. 

Po obdržení Dodatku k Rozhodnutí MPSV budou finanční prostředky zapojeny 

do rozpočtu kraje a po administrování žádostí jednotlivých poskytovatelů sociálních služeb 

budou neprodleně peněžní prostředky přerozdělovány mezi konečné příjemce, tj. sociální 

služby, které jsou zařazeny do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje na rok 2017, 

a kteří si podají žádost o dofinancování z rozpočtu kraje z prostředků MPSV.

Žádost budou poskytovatelé sociálních služeb podávat výhradně elektronicky, a to 

prostřednictvím internetové aplikace OK systém – poskytovatel s elektronickým podpisem 

statutárního zástupce. 



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.hauzerova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Aplikace pro podávání žádostí je dostupná na www: 

http://portal.mpsv.cz/soc/ssl/poskyt.

Žádost o podporu z rozpočtu kraje z prostředků MPSV je možné zpracovat a podat v termínu 

od 20. do 24. října 2017.

Žadatel bude podávat jednu žádost, která bude obsahovat žádosti o finanční podporu 

na jednotlivé sociální služby. Součástí elektronické žádosti budou tyto povinné přílohy:

- Zplnomocnění zástupce k podání žádosti o dotaci;

- Žádost o dofinancování osobních nákladů.

Při posuzování žádostí bude přihlédnuto k dosud přiznané finanční podpoře z rozpočtu 

kraje a k ostatním obdrženým/přiznaným finančním prostředkům z veřejných zdrojů k 15. 10. 

2017, a to ve vztahu k výši stanovené vyrovnávací platby pro jednotlivé sociální služby na rok 

2017. Dále bude přihlédnuto k Prioritám kraje pro rok 2017, přičemž kraj bude respektovat 

Priority dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních 

služeb v roce 2017, které definuje MPSV.

Po schválení výše alokace pro jednotlivé sociální služby v orgánech kraje – v radě 

a zastupitelstvu (v listopadu 2017), budou administrovány dodatky ke smlouvám a poté bude 

vyplacena finanční podpora konečným příjemcům.

Celková alokace musí být přerozdělena krajem a vyplacena ještě v tomto kalendářním 

roce, neboť nevyplacená alokace do 31. 12. 2017 by musela být vrácena zpět MPSV.

Diskuse:
Mgr. Jolana Šebková: Dnes se schvalovalo v RK. 
Mgr. Zora Machartová: Je to pět dní včetně víkendů? 
Ing. Jana Maříková: Ano, my na zpracování máme také pouhých pět dní. 
Robert Prade: I samotný systém otevřen také jen 5 dní?
Ing. Jana Maříková: Ano.
Mgr. Jolana Šebková: V nejbližších dnech odejde avízo poskytovatelům.
Ing. Jana Maříková: Vyhlásili jsme dotační řízení již dnes. Řízení probíhá prostřednictvím 
OK systému. Apel na poskytovatele – ověření a zaručený elektronický podpis. Další 
informace včetně přílohy na stránkách kraje. Vyplněné celé žádosti - nové dotační řízení –
systém neumí pracovat pouze s navýšením na mzdy. 
Robert Prade: A co žádosti do OK systému na rok 2018?
Ing. Jana Maříková: Poběží skoro současně: začátek listopadu.
Ing. Dan Ramzer: Můžeme být ubezpečeni, že všichni poskytovatelé dostanou informaci o 
dotačním řízení? 
Ing. Jana Maříková: Všichni, co jsou v síti určitě ano. 
Ing. Dan Ramzer: Můžeme dát informaci i mediálně?
Mgr. Pavel Svoboda: Tiskovou zprávu vytvoří paní Minstrová. 

Návrh usnesení:
č. usnesení: 8/2017/04/SV
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 
bere na vědomí

http://portal.mpsv.cz/soc/ssl/poskyt


Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.hauzerova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

vyhlášení mimořádného kola dotačního řízení na rok 2017 - řízení na kofinancování 
osobních nákladů sociálních služeb.
Hlasování:

PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

7. Materiál do Zastupitelstva LK: Aktualizace přílohy č. 1 Akčního plánu pro rok 2017 –
Seznam sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb Libereckého 
kraje pro rok 2017 (Z)
Informace k tomuto bodu sdělila Mgr. Jolana Šebková.
Předkládáme Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení aktualizovanou přílohu č. 

1 Akčního plánu pro rok 2017 - Seznam sociálních služeb zařazených do Základní sítě 

sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2017 (dále jen „Základní síť“). Jedná se již o 4. 

aktualizaci Základní sítě pro aktuální rok.

Dle § 95 zákona č. 108/2006 o sociálních službách (dále jen „zákon“) kraj určuje síť 

sociálních služeb na území Libereckého kraje, přitom přihlíží k informacím obcí sděleným 

podle § 94 písm. f). Základní síť je součástí Akčního plánu pro rok 2017, který byl schválen 

v Zastupitelstvu Libereckého kraje dne 21. 6. 2016 usnesením č. 343/16/ZK. 

Správcem Základní sítě je Liberecký kraj, který určuje síť sociálních služeb, řídí 

procesy související s touto sítí a financuje vybrané sociální služby, které naplňují žádoucí 

podmínky.

Základní síť je skupina konkrétních registrovaných sociálních služeb dle zákona, které 

byly vybrány krajem a jejich poskytovatelé získali od Libereckého kraje (v případě 

nadregionálních služeb Pověření vydané MPSV) „Pověření služby obecného hospodářského 

zájmu (SGEI)“, čímž si kraj/stát u konkrétního poskytovatele objednává službu v určitém 

rozsahu. Na tento rozsah je vypočítávána optimální výše vyrovnávací platby. Sociální služby 

zařazené v Základní síti mají územní působnost v Libereckém kraji, tedy poskytují sociální 

služby občanům Libereckého kraje nebo občanům s prokazatelnou sociální vazbou na 

Liberecký kraj.

V rámci procesu řízení Základní sítě došlo ke změnám u 88 sociálních služeb. Přehled 

změn údajů u jednotlivých sociálních služeb je uveden v příloze č. 1 této důvodové 

zprávy.

Jednalo se především o:

 snížení kapacit v rámci realizace krajského projektu – Podpora a rozvoj sociálních 

služeb pro rodiny a děti v Libereckém kraji. Jedná se o vyřazení sociální služby -  

sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi Člověka v tísni, o.p.s. z krajského 

projektu;

 zrušení sociálně aktivizačních služeb pro seniory a osoby se zdravotním postižením na 

žádost poskytovatele sociální služby Rodina24 z.ú.;

 změnu nákladovosti Základní sítě a vyrovnávacích plateb na navýšení osobních 

nákladů dle Nařízení Vlády 564/2006 Sb. dle žádostí poskytovatelů sociálních služeb;



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.hauzerova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

 žádosti poskytovatelů sociálních služeb o podstatné změny v realizaci sociálních 

služeb během roku 2017, především zajištění služeb sociální péče v domácím 

prostředí;

 úpravy Základní sítě dle aktuálních údajů v Registru poskytovatelů sociálních služeb.

V níže uvedených tabulkách uvádíme celkový souhrn změn Základní sítě oproti předešlé 

aktualizaci včetně vývoje nákladů.

1. změna počtu úvazků -2,04 úvazku

Skupina služby 2015 2016 2017 - III. 2017 - IV.

Změna 
2017 (III.)/2017 

(IV.) 
(v %)

Sociální péče 1.499,85 1.552,81 1.634,96 1.636,08 0%

Sociální poradenství 48,09 41,85 36,85 36,85 0%

Sociální prevence 245,14 235,27 269,20 266,05 1%

CELKEM 1.793,08 1.829,93 1.941,02 1.938,98 0%
Zdroj: ZSLK 2015, 2016, 2017 (III. aktualizace 6/2017), 2017 (IV. aktualizace 9/2017)
2. změna počtu lůžek –19 lůžek

Skupina služby 2015 2016 2017 - III. 2017 - IV.

Změna 
2017 

(III.)/2017 
(IV.)

(v %)

Sociální péče 1.869 1.988 1.991 1.981 -1%

Sociální prevence 280 297 312 303 -3%

CELKEM 2.149 2.285 2.303 2.284 -1%

Zdroj: ZSLK 2015, 2016, 2017 (III. aktualizace 6/2017), 2017 (IV. aktualizace 
9/2017)
3. změna výše nákladů + 30,915 mil. Kč

Skupina služby 2015 2016 2017 - III. 2017 - IV.

Změna 
2017 

(III.)/2017 
(IV.)

(v %)

Sociální péče 853,2 981,9 1.026,4 1.057,0 3%

Sociální poradenství 23,7 26,8 23,5 23,5 0%

Sociální prevence 109,5 138,2 169,1 169,5 0

CELKEM 986,4 1.146,9 1.219,0 1.249,9 3%

Zdroj: ZSLK 2015, 2016, 2017 (III. aktualizace 6/2017), 2017 (IV. aktualizace 
9/2017)



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.hauzerova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Návrh usnesení:
č. usnesení: 8/2017/05/SV
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje schválit
aktualizovanou přílohu č. 1 Akčního plánu pro rok 2017 - Seznam sociálních služeb
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2017.
Hlasování:

PRO: 14 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato
Materiál bude v ZLK projednán dne 26. 9. 2017, zařazeno jako bod č. 20.

8. Materiál do Zastupitelstva LK: Aktualizace Akčního plánu na rok 2018 – prováděcí 
části Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na období 2018 - 2020, jehož 
součástí je Základní síť sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 - 2020 (Z)
Informace k tomuto bodu sdělila Mgr. Jolana Šebková.

Předkládáme Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení aktualizovaný Akční plán 

na rok 2018 – prováděcí část Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na období 2018 -

2020, jehož součástí je Základní síť sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 –

2020 (dále jen „Základní síť“). 

Předmětem aktualizace byla příloha Akčního plánu na rok 2018 -  Základní síť. 

Aktualizace Základní sítě byla provedena na základě přijatých žádostí a rozvojových záměrů 

poskytovatelů sociálních služeb z podnětu obcí/kraje dle výzvy kraje. Dále byly v Akčním 

plánu na rok 2018 přepočteny tabulky dle aktuálních dat Základní sítě.

Dle § 95 zákona č. 108/2006 o sociálních službách (dále jen „zákon“) kraj určuje síť 

sociálních služeb na území Libereckého kraje, přitom přihlíží k informacím obcí sděleným 

podle § 94 písm. f). Základní síť je součástí Akčního plánu pro rok 2018, který byl schválen 

v Zastupitelstvu Libereckého kraje dne 27. 6. 2017 usnesením č. 259/17/ZK. 

Správcem Základní sítě je Liberecký kraj, který určuje síť sociálních služeb, řídí 

procesy související s touto sítí a financuje vybrané sociální služby, které naplňují žádoucí 

podmínky.

Základní síť je skupina konkrétních registrovaných sociálních služeb dle zákona, které 

byly vybrány krajem a jejich poskytovatelé získali od Libereckého kraje (v případě 

nadregionálních služeb Pověření vydané MPSV) „Pověření služby obecného hospodářského 

zájmu (SGEI)“, čímž si kraj/stát u konkrétního poskytovatele objednává službu v určitém 

rozsahu. Na tento rozsah je vypočítávána optimální výše vyrovnávací platby. Sociální služby 

zařazené v Základní síti mají územní působnost v Libereckém kraji, tedy poskytují sociální 

služby občanům Libereckého kraje nebo občanům s prokazatelnou sociální vazbou na 

Liberecký kraj.

Celkem Liberecký kraj obdržel 15 žádostí, z toho:
 Rozvojové záměry služeb zařazených v ZS LK 2017 – 10

 Žádostí nových sociálních služeb o zařazení do ZS LK – 5



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.hauzerova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Požadavky na zařazení do sítě pracovníků v přímé péči – 24,4 úvazků
Požadavky na zařazení do sítě kapacit lůžek – 30 lůžek 
Celkové náklady žádostí činily 16,66 mil. Kč.
V rámci rozvojových záměrů a žádostí bylo do Základní sítě přijato:
23,9 úvazků pracovníků v přímé péči

 z toho 13,5 úvazků pracovníků financovaných z projektů EU

30 lůžek
 z toho 12 lůžek financovaných z projektů EU

Přehled změn v Základní síti pro rok 2018 - 2020 je uveden v příloze č. P02 této 

důvodové zprávy.

Níže uvedené tabulky představují souhrn všech změn Základní sítě oproti jednotlivým 

obdobím.

1. změna počtu úvazků +22,75 úvazků

Skupina služby 2015 2016 2017 2018

Změna 
2018/2017 

(v %)

Sociální péče 1.499,85 1.552,81 1.636,08 1.644,00 0%

Sociální 
poradenství

48,09 41,85 36,85 43,56 18%

Sociální prevence 245,14 235,27 266,05 274,16 3%

CELKEM 1.793,08 1.829,93 1.938,98 1.961,73 1%

Zdroj: ZSLK 2015, 2016, 2017 (IV. aktualizace 9/2017), 2018-2020 (I. aktualizace 9/2017)
Z výše uvedené tabulky je patrné, že kapacita pracovníků přímé péče se každoročně zvyšuje. 
To je způsobeno především realizací projektů EU, zvyšováním dostupnosti terénních a 
ambulantních služeb – rozšiřování provozních dob do večerních hodin a o svátcích dle 
rozvojových aktivit Střednědobého plánu a umožnění setrvání osobám s vyšší mírou podpory 
v domácím prostředí, zvyšování kvality péče v pobytových zařízeních.
2. změna počtu lůžek -12 lůžek

Skupina služby 2015 2016 2017 2018
Změna 

2018/2017 
(v %)

Sociální péče 1.869 1.988 1.981 1.969 -1%
Sociální prevence 280 297 303 303 0%

CELKEM 2.149 2.285 2.284 2.272 -1%
Zdroj: ZSLK 2015, 2016, 2017 (IV. aktualizace 9/2017), 2018-2020 (I. 
aktualizace 9/2017)
Kapacita Základní sítě pobytových zařízení klesá. Důvodem je jednak naplňování materiálně 
technického standardu vydaného MPSV, tak i nízká obložnost, nesplnění parametrů Základní 
sítě.



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.hauzerova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

3. změna výše nákladů + 182,671 mil. Kč

Skupina služby 2015 2016 2017 2018

Změna 
2018/201

7 

(v %)

Sociální péče 853,2 981,9 1.057,0 1.213,6 15%

Sociální poradenství 23,7 26,8 23,5 30,3 29%

Sociální prevence 109,5 138,2 169,5 188,6 11%

CELKEM 986,4 1.146,9 1.249,9 1.432,6 15%

Zdroj: ZSLK 2015, 2016, 2017 (IV. aktualizace 9/2017), 2018-2020 (I. aktualizace 
9/2017)
Hlavním důvodem zvýšení nákladovosti sociálních služeb i Základní sítě a vyrovnávacích 
plateb je navýšení osobních nákladů dle Nařízení vlády 564/2006 Sb. a realizace projektů EU.
Aktualizovaná Základní síť 2018 – 2020 je uvedena v příloze P03.

V Akčním plánu pro rok 2018 byly přepočteny tabulky dle aktuálních dat Základní sítě.

Diskuse: 
Mgr. Jolana Šebková: Jedná se o aktualizovaný plán i s přílohami – reflektováno na potřeby 
samospráv, se kterými jsme se scházeli a promítli požadavky do akčního plánu. Nemine nás
to, co pan náměstek řekl. Budeme sociální sít redukovat, je nově otevřen krajský informační 
systém sociálních služeb – zjištěny chybné údaje a nesrovnalosti, víme tak, že jsou služby, 
které čekají na své uživatele. Konzultace s poskytovateli: do budoucna bude potřeba sít 
redukovat, finanční prostředky se zvyšovat nebudou, spousta sociálních služeb se nehlásí do 
projektů, které jsme na odboru realizovali, projekty pro kofinancování. Všechny impulzy 
sbíráme a zpracováváme na odboru. Po reflexi budeme transformovat.
Ing. Dan Ramzer: Kdy?
Mgr. Jolana Šebková: Příští rok, po administraci žádostí apod. – až bude prostor, budete 
informováni o krocích.
Mgr. Pavel Svoboda: Na RK padlo, jestliže není přihlášen nikdo na sedm oblastí sociální 
asistence, z toho tedy zřejmě plyne, že není tato oblast v oblasti potřeba.
Bc. Martina Teplá: Je naší starostí – hledat výzvy. Druhá věc je o ukazatelích – minimální
okamžitá kapacita pět (my máme tři). S projekty to není jednoduché, podstatné jsou
podmínky, kritéria a závazné ukazatele.
Mgr. Jolana Šebková: Podmínky byly konzultovány na základě požadavků ORP a 
poskytovatelů. 
Mgr. Pavel Svoboda: Vše bude projednáno i na Výboru sociálních věcí, Vaše názory pro nás 
důležité.
Mgr. Zora Machartová: My máme zase problém, že nejsme v základní síti - nezaregistrovaná 
služba, také náročné pro administraci a poskytovatele. 
Mgr. Jolana Šebková: Když jsme rozjížděli projekty, snaha o pokrytí služeb v území 
rovnoměrně, zejména tam kde tyto služby nejsou. Nyní obraz takový, že poskytovatelé nemají 
zájem a tedy se ukazuje, že služba není potřeba. 
Ing. Dan Ramzer: Dvě polohy: souhlas a druhá věc priority kraje – podpora neziskového 
sektoru.



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.hauzerova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Naděžda Jozífková: V jiné rovině z hlediska poskytovatele – víme, jaké byly platy, 
příspěvkové organizace navýšily (pečovatelky 20-25 000 Kč), organizační složky pod obcemi 
(15-19 000 Kč), a pak oblast neziskový sektor – peníze tam nedotekly, možná přijdou (13-
14 000 Kč). Velký rozdíl. Zaniknou vlivem odchodu personálu. 
Ing. Dan Ramzer: V rámci redukce sítě je potřeba nastavit tvrdé financování a nárokové 
financování, mzdové a platové náklady, provozy a rozvoj. Poté rozseknutí krajského rozpočtu 
– transparentní.
Michaela Albrechtová: Poděkování za prostor vystoupit na jednání a za téma, které bylo 
otevřeno. Pochvala odboru sociálních věcí – otevřená sít, vše průhledné, spojená nádoba, 
která není naplněna. Jako zástupce za neziskové organizace chce osvětlit problémy 
s navýšením platů: neziskových organizací se týkalo jedno navýšení – všichni, co jsme dělali 
poctivě, nedosáhli ani na korunu. Nejsme konkurenčně schopný vůči firmám a vůči sektoru 
soukromému. My si systém bouráme a nevydržíme. Neziskové organizace nevydrží. 
Nejmarkantnější rozdíl je u pečovatelek. Jsou to jedny finance - veřejné finance. Pojďme 
udělat nějaký systém. Prosím o lobbing na finanční zdroje, podpora pro neziskový fond, těžký 
boj, konec levných učitelů a zdravotníků - a kde jsou pečovatelky? Nám jde o lidi –
nevezmeme si je jako rukojmí. Poděkování za možnost vystoupit. 
Mgr. Jolana Šebková: Možné zohlednění rozdělování finančních prostředků na rok 2018.
Michaela Albrechtová: Chybí finance, dobré hospodaření LK – v sociálnu pak nevidím ani 
korunu. Mrzí mě, že tak malý fond jako je 5 mil. Kč se nedokázal navýšit.  
Ing. Dan Ramzer: Jak vidíte možnost v tom apelu – otevřený dopis?
Michaela Albrechtová: Návrh asociace vytvořit partnerství s LK.
Mgr. Zora Machartová: Obecně se zasíťovat, když jste nezisková organizace a nemáte za 
sebou silného zřizovatele, bojíte se ozvat. Spojit se, společnými cestami apelovat, nebrat si 
rukojmí, problém je obecně – povědomí neziskové organizace obecně: vnímány jako ne plno 
hodnotný partner.
Ing. Dan Ramzer: Tak co dáme dohromady – kulatý stůl neziskovek?
Naděžda Jozífková: Je tu spousta starostů a místostarostů – poskytovatelé se starají – my jsme 
tu proto, že to děláme za tu samosprávu, když řeknou, že to nepotřebují, tak my se o ně starat 
nebude.
Mgr. Zora Machartová: Existuje funkce koordinátor neziskového sektoru.
Michaela Albrechtová: Potřeba financí, kulatý stůl nepomůže.
Robert Prade: Kulatý stůl může být prostředek. 
PhDr. Jiří Miler, Ph.D.: Máme skvělou základní síť nebo máme síť, kde jsou neziskové 
organizace se třemi klienty? Je potřeba říci, jestli je základní sít dobře nastavená. Nebo není 
dobře nastavená? Jestli ano – jen peníze potřeba, Jestli ne – nutno najít jiné řešení.
Mgr. Pavel Svoboda: Síť je nastavená dobře, ale jsme v bodu, kdy není možno ji ufinancovat 
v modelu procent.  Podle predikcí a žádostí na příští rok se dostáváme hluboko pod 70%. 
Nastal den D, kdy na to přestáváme mít peníze. Konjunktura – zastavme se a připravme se na 
léta hubená.
PhDr. Jiří Miler, Ph.D.: Finance jsou, na silnice je pořád. Otázka jsou priority. 
Mgr. Jolana Šebková: Základní sít se mění, jsou sociální služby, které se mění – mění se 
kapacity či zanikají. Jsou služby, u kterých zjistíme, že místo 20 lůžek stačí 10 a 10 dáme 
jinam. Transformace sítě – je možné, že některé služby vypadnou ze sítě – informace 
získáváme z KISOSu. Vše konzultováno s obcemi, organizacemi a uživateli. Kraj nebude ten, 
kdo škrtá – vše proběhne na základě diskuse.



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.hauzerova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Mgr. Pavel Svoboda: Dejme si otázku, zda kraj má podporovat službu, kterou samospráva 
nechce?
Ing. Dan Ramzer: Je o komunitním plánování – obec si nepodpoří službu, kterou má 
v komunitním plánu. Dva problémy: oponentura vůči nastavení sociální sítě, jestli je opravdu 
potřeba, kdo to potřebuje a kolik to bude stát peněz – problém následujících let. Já chci řešit 
to, co může nastat od 1. 1. 2018, kdy ekonomický odbor nemá prostředky, předfinancování 
pomůže přežít první měsíce, podařilo se nastavit kritéria – co můžeme udělat my jako politici 
pro neziskové organizace v sociální oblasti – aby nebyly ohrožení?
Naděžda Jozífková a Michaela Albrechtová: Jediné je sehnat finance.
Ing. Dan Ramzer: Co proto uděláme společně? Potřeba okamžitá akce, jak vytvořit 
soustředěný tlak, vysvětlit potřebnost práce neziskové sektoru.
Robert Prade: Apel ze strany poskytovatelů neziskového sektoru – kraj je jeden z donátorů –
my potřebujeme finance ze všech tří složek.
Mgr. Zora Machartová: Apel musí jít směrem od neziskových organizací, otázka je potřeba 
řešit hned – jestli spíš nevystoupit na zastupitelstvu, novináři, veřejně snímatelné, 
zastupitelstvo je místo, kde by byli všichni, nedělat lobing pro pár lidí, ale představit se všem.
Poté potřeba najít spolupracují média, začít s kulatým stolem –  či RK, vyvolejte schůzku 
s kolegy, poté my nemáme problém přijít. Kraj musí mít chuť jednat, když iniciativa půjde od 
kraje – půjde vše rychleji.
Michaela Albrechtová: Nyní nemáme platformu sejít se samostatně, je tu asociace, včetně 
předsedy – silné slovo neziskového sektoru. Jediná platforma je asociace, nabízím spolupráci.
Ing. Taťána Janoušková: Jednoduchá matematika – 70% když nedostaneme, někde vezmeme.
Ing. Miroslav Šikola: Jak jsou na tom ostatní kraje? 
Mgr. Jolana Šebková: V ostatních krajích se chovají samosprávy daleko střídměji, na 
společném setkání zděšeny, kolik přispívají naše samosprávy.
Mgr. Jana Svobodová: Pořád čekáme, jak to bude, porovnání kolik přispívá obec na občany, 
v Turnově nastaveno. My jsme hrdým zřizovatelem. Když přijde pan ředitel a vysvětlí 
situaci, snaha o řešení. Jediný problém je v tom, že ostatní politici to nevidí. Neuvědomují si 
to.
Mgr. Pavel Svoboda: Příkladem je město Liberec. Na domov důchodců nedá nic. Naproti 
tomu malé obce spolufinancují.
Michaela Albrechtová: Od toho je systém komunitního plánování.
Mgr. Zora Machartová: Rozhodují zdraví mladí krásní lidi. Ty neslyší tuto problematiku. 
Zájem o komunitní plánování, čas a úsilí. Otázka kdo chce poslouchat.
Naděžda Jozífková: V Jablonci komunitní plánování nastaveno tak, že proběhne vyjednávání 
v komunitní skupině, poté jde návrh do řídící skupiny. Nikdy s nikým nejednali sami. Je to na 
samosprávách. 
Ing. Dan Ramzer: S panem náměstkem naplánujeme schůzku s paní náměstkyní, dále s panem 
hejtmanem, Prosba – zástupci neziskových organizací pro nás vlajkové lodě. Potřebujeme 
zástupce k vysvětlení priorit. Povinnost dofinancovat do 70% - když nedofinancujeme, tak 
redukujeme nebo zavíráme.

15:30 místnost opustila Mgr. Věnceslava Drábková.



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.hauzerova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Návrh usnesení:
č. usnesení: 8/2017/06/SV
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje schválit
aktualizovaný Akční plán na rok 2018 - prováděcí část Střednědobého plánu rozvoje
sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 – 2020, jehož součástí je Základní 
síť sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 – 2020.
Hlasování:

PRO: 13 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato
Materiál bude v ZLK projednán dne 26. 9. 2017, zařazeno jako bod č. 21.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 8/2017/07/SV
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
žádá Mgr. Pavla Svobodu koordinovat schůzku se statutární náměstkyní paní Ing. 
Jitkou Volfovou a předsedou Výboru sociálních věcí ZLK. Termín splnění: 24. 10. 
2017.
Hlasování:

PRO: 13 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Návrh usnesení:
č. usnesení: 8/2017/08/SV
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
ukládá předsedovi Výboru sociální věcí ZLK In. Danu Ramzerovi informovat 
o problematice hejtmana Libereckého kraje. Termín splnění: 24. 10. 2017.
Hlasování:

PRO: 13 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Návrh usnesení:
č. usnesení: 8/2017/09/SV
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
ukládá Zastupitelstvu Libereckého kraje přijmout závazek na dofinancování sociálního 
rezortu do výše 70%. 
Hlasování:

PRO: 13 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

15:45 odchod: Bc. Martina Teplá, Mgr. Zora Machartová a Michaela Albrechtová

Mgr. Jana Svobodová: Jak je to s těmi procenty?
Mgr. Pavel Svoboda: Sociální služby = financování 70% stát, 20% kraj, obec 10% jiné zdroje. 
Otázka, jak přispívají obce.
Ing. Dan Ramzer: Praxe v oblasti protidrogových služeb – příspěvek ve formě doporučeného 
klíče. Pouze ze zákona o obcích – povinnost postarat se o své občany



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.hauzerova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

9. Materiál do Zastupitelstva LK: Schválení Výroční zprávy o realizaci protidrogové 
politiky Libereckého kraje za rok 2016 (Zpís)
Informace k tomuto bodu sdělila Mgr. Jolana Šebková a Mgr. Jana Hauzerová.
Kraj v samostatné působnosti koordinuje a podílí se na realizaci protidrogové politiky 

na svém území dle zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek (před 31. 5. 2017 dle zákona 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před 
škodami působenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami 
a o změně souvisejících zákonů). Za tímto účelem spolupracuje se státními orgány, s orgány 
obcí a s poskytovateli služeb v oblasti protidrogové politiky. Výroční zpráva o realizaci 
krajské protidrogové politiky Libereckého kraje je dle zadání Rady vlády pro koordinaci 
protidrogové politiky každoročně zpracovávána od roku 2004.

Protidrogová komise jako iniciativní a poradní orgán Rady Libereckého kraje schválila 
Výroční zprávu o realizaci protidrogové politiky Libereckého kraje za rok 2016 dne 24. 07. 
2017 usnesením č. 2/2017/04/PK.

Výroční zpráva podává informace o krajské protidrogové politice a drogové situaci 
na území kraje za rok 2016. Na její tvorbu se podíleli koordinátoři z ORP, zástupci 
protidrogových služeb a instituce spolupracující v této problematice (KHS, Policie ČR apod.). 

Návrh usnesení:
č. usnesení: 8/2017/10/SV
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
bere na vědomí
schválení Výroční zprávy o realizaci protidrogové politiky Libereckého kraje za rok 
2016.
Hlasování:

PRO: 11 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato
Materiál bude v ZLK projednán dne 26. 9. 2017, zařazeno jako bod č. 45e.

10. Materiál do Zastupitelstva LK: Žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády 
ČR „Podpora koordinátorů pro romské záležitosti na rok 2018“ (Zpís)
Informace k tomuto bodu sdělila Mgr. Jolana Šebková.
Předmětem materiálu je odsouhlasení žádosti o neinvestiční dotaci na program Úřadu 

vlády ČR „Podpora koordinátorů pro romské záležitosti pro rok 2018“ (dále jen dotace).
Rada vlády ČR pro záležitosti romské menšiny ve spolupráci s Úřadem vlády ČR 

vyhlašuje každoročně dotační řízení k dotačnímu programu Podpora koordinátorů pro romské 
záležitosti. Liberecký kraj o tuto dotaci pravidelně žádá.
1) věcné zaměření projektu (dotace) 
Účelem programu Podpora koordinátorů pro romské záležitosti je zajistit, aby na každém 
kraji byl zaměstnán koordinátor pro romské záležitosti. Příjemci dotace jsou tedy výlučně 
kraje, prostředky jsou určeny zejména na plat koordinátorů. Romští koordinátoři na krajích 
tvoří základní institucionální síť, jejímž prostřednictvím stát komunikuje a prosazuje centrální 
integrační politiky na úrovni kraje.
2) předpokládaný hlavní zdroj financování
Žádost o neinvestiční dotaci bude předložen na program Úřadu vlády ČR „Podpora 
koordinátorů pro romské záležitosti pro rok 2018“.



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.hauzerova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

3) struktura finančních zdrojů
Pracovní pozice „koordinátor pro romské záležitosti bude financován 100% dotačním 
programem, vlastní podíl žadatele 0%.
4) finanční velikost dotace
Výše dotace na jednoho koordinátora činí maximálně 500 000 Kč. Dotace v plné výši se 
poskytuje na zaměstnance, který činnost koordinátora vykonává v plném pracovním úvazku 
(bez kumulací s dalšími činnostmi pro krajský úřad, které nenaplňují výhradně agendu 
romských záležitostí) po celý kalendářní rok.
Krajský úřad Libereckého kraje zřizuje pozici „koordinátor pro národnostní menšiny a 
cizince“ v kumulaci pracovního úvazku: 0,9 koordinátor pro romské záležitosti

0,1 ostatní národnostní menšiny a cizinci
Liberecký kraj žádá o dotaci ve výši 450.000,- Kč
5) předpokládaná míra spolufinancování ze strany Libereckého kraje, včetně 

veškerých nezpůsobilých výdajů projektu v době realizace
Podíl spolufinancování Libereckého kraje v rámci způsobilých výdajů projektu v době 
realizace bude 0,- Kč. Nezpůsobilé výdaje projektu v době realizace jsou odhadovány do výše 
0,- Kč. Celkové výdaje kraje jsou odhadovány na 0,- Kč).
6) předpokládaná míra a způsob zajištění předfinancování pracovní pozice ze 

strany Libereckého kraje
Nutnost zajistit předfinancování pracovní pozice je 0,- Kč, na mzdu zaměstnance Krajského 
úřadu Libereckého kraje.
7) předpokládaný harmonogram minimálně v letech
Předpokládáme, že realizace projektu bude 12 měsíců a bude realizován od 1. 1. 2018          
do 31. 12. 2018.
8) očekávané výdaje ve fázi udržitelnosti výstupů a výsledků projektu
Udržitelnost pozice koordinátora pro romské záležitosti není striktně nastavena. Krajské úřady 
zřizují pozici koordinátora podle § 67 zákona 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění a 
podle § 6 zákona 273/2001 Sb., o právech příslušníků národnostních menšin, v platném znění.
Liberecký kraj se bude snažit zajistit udržitelnost pracovní pozice prostřednictvím: 
 státní dotace ČR (Úřad vlády ČR)
 vlastní zdroje 
 příspěvek na výkon státní správy
9) předpokládaný vznik nových pracovních míst v době realizace projektu
V rámci agendy koordinace záležitostí pro národnostní menšiny a cizince na rok 2018 
v současné době není plánováno vznik nového pracovního místa.
10) předpokládaný vznik nových pracovních míst v době po ukončení realizace 

projektu
      V rámci agendy koordinace záležitostí pro národnostní menšiny a cizince na rok 2018 
v současné době není plánováno vznik nového pracovního místa.



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.hauzerova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Návrh usnesení:
č. usnesení: 8/2017/11/SV
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
bere na vědomí
žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR „Podpora koordinátorů pro 
romské záležitosti na rok 2018.“
Hlasování:

PRO: 11 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato
Materiál bude v ZLK projednán dne 26. 9. 2017, zařazeno jako bod č. 45i.

11. Různé
b. Uzavření podnájemní smlouvy s Domem kultury Liberec v rámci projektu 
„Volnočasové aktivity seniorů Libereckého kraje.“ (kapitola 914 05 – působnosti, 
odbor sociálních věcí)
Informace k tomuto bodu sdělila Mgr. Jolana Šebková.
Informace o uzavření podnájemní smlouvy č. 35/2017 – OLP/3251/2017 mezi Domem 

kultury Liberec, spol. s r.o., Soukenné náměstí 613, 460 31 Liberec 4, IČO 49098616, jako 
nájemcem a Libereckým krajem jako podnájemcem na akci Mezinárodní den seniorů, která se 
bude konat dne 2. 10. 2017 v rámci projektu „Volnočasové aktivity seniorů Libereckého 
kraje“, v souladu s veřejnou zakázkou malého rozsahu „Zajištění Mezinárodního dne seniorů 
v Libereckém kraji 2017“.

Diskuse: 
Mgr. Jolana Šebková: Také dnes v RK schválena. 
Mgr. Pavel Svoboda: Pokud by vás oslovila ta agentura – domluva, kdo by chtěl přijet, 
nahlásit počty – případné objednání i autobusu. Program bohatý, přednášky a besedy, 
ocenění pečovatelky roku, koncert Václava Neckáře. 

Mgr. Jana Svobodová: Rozloučila se s přítomnými členy výboru, protože podala 
žádost o rezignaci ve Výboru sociálních věcí. Nově chce být členkou Výboru 
cestovního ruchu, památkové péče a kultury. Měl by být zvolena nová členka a to paní 
Binderová. 
Ing. Dan Ramzer: Poděkování paní Mgr. Svobodové za spolupráci.

Ing. Dan Ramzer: Diskuse na téma, místo příštího jednání (Sluneční dvůr, APPOS -
Advaita, Hospic, KÚ). Dále prosba o podněty na místo prosincového jednání.

12. Prohlídka prostor
13. Závěr

Shrnutí
Příští jednání bude v úterý dne 24. 10. 2017 v Terapeutické komunitě ADVAITA v Nové Vsi 
u Liberce.

Předseda Výboru poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání. 

Liberec 19. 9. 2017



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.hauzerova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Zapsala:
Mgr. Jana Hauzerová
tajemnice Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Ověřovatel zápisu:
Jiří Kratochvíl
člen Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Ing. Dan Ramzer
předseda Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje


